НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
 ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	16.07.2019
	№
	27/101

с. Ныр

О проведении опроса граждан на территории
 Ныровского сельского поселения Тужинского района

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003                    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», с решением Ныровской сельской Думы от 23.05.2016 № 37/172 «Об утверждении Порядка организации и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение», на основании статьи 18 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, в целях изучения мнения населения по вопросу участия Ныровского сельского поселения в Проекте по поддержке местных инициатив в Кировской области 2020 году Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Провести опрос граждан на территории Ныровского сельского поселения Тужинского района по вопросу участия Ныровского сельского поселения в Проекте по поддержке местных инициатив Кировской области в 2020 году (далее – опрос) с заполнением опросных листов с 26.07.2019 года по 05.08.2019 года включительно с 9.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00 ежедневно в рабочие дни.
2. Методика проведения опроса - путем заполнения опросных листов, в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведении опроса граждан в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение, утвержденным решением Ныровской сельской Думы от 23.05.2016 № 37/172.
3. Утвердить формулировку вопроса предлагаемого при проведении опроса и форму опросного листа:
3.1. Волеизъявление жителя с. Ныр Тужинского района согласно приложению № 1.
3.2. Волеизъявление жителя  д. Пиштенур Тужинского района согласно приложению № 2.
4. Установить минимальную численность жителей Ныровского сельского поселения, участвующих в опросе - 65% от количества граждан, имеющих право на участие в опросе.
5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан на территории Ныровского сельского поселения Тужинского района (далее - Комиссия) согласно приложению № 3.
6. Место нахождения Комиссии определить административное здание администрации Ныровского сельского поселения по адресу: Кировская область, Тужинский район, с. Ныр, ул. Советская, д.13.
7. Датой первого заседания комиссии по проведению опроса граждан определить 17.07.2019 года.
8. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава Ныровского
сельского поселения								Г.Н. Тохтеев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Ныровской
сельской Думой
от 16.07.2019 № 27/101

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
волеизъявление жителя с. Ныр Тужинского района

Место проведения опроса _______________________________________________________
(населенный пункт, улица , дом и т.д)
Фамилия, имя, отчество опрашиваемого __________________________________
__________________________________________________________________
Место жительства опрашиваемого: _______________________________________________
Телефон опрашиваемого ________________________________________________________
Дата проведения опроса:________________________________________________________
Лицо, проводящее опрос________________________________________________________

1. Согласны ли Вы на участие в Проекте по поддержке местных инициатив Кировской области (ППМИ) в 2020 году?

Поселенческий                                  ДА                                                          НЕТ

2. Если да, то какой проект Вы считаете наиболее важным ?

ПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ

	Ремонт проезжей части ул. Лесная, с.Ныр

	Ремонт проезжей части ул. Механизаторов от д. 59 до д. 61, с.Ныр

	Другое

3. Участвуя в программе, какую сумму софинансирования Вы считаете приемлемой для себя?

	350

	400

	Другая сумма

4. Согласны ли вы с составом инициативной группы

	ДА

	НЕТ

	-
	Новикова Юлия Викторовна

	-
	Ложечникова Галина Николаевна

	-
	Малышева Екатерина Леонидовна

	-
	Куклина Светлана Сергеевна

	-
	Кошкина Ольга Викторовна

	-
	Кислицына Людмила Ивановна

	Другие:

__________________________________________________________________
(подпись и расшифровка подписи лица , проводившего опрос)

Опросный лист признан действительным, недействительным (подчеркнуть)

Подпись члена комиссии опроса граждан, принявшего опросный лист

	дата

	подпись

	расшифровка

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
решением Ныровской
сельской Думой
от 16.07.2019 № 27/101

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
волеизъявление жителя дер. Пиштенур Тужинского района
Место проведения опроса _______________________________________________________
(населенный пункт, улица , дом и т.д)
Фамилия, имя, отчество опрашиваемого __________________________________
__________________________________________________________________
Место жительства опрашиваемого: _______________________________________________
Телефон опрашиваемого ________________________________________________________
Дата проведения опроса:________________________________________________________
Лицо, проводящее опрос________________________________________________________

1. Согласны ли Вы на участие в Проекте по поддержке местных инициатив Кировской области (ППМИ) в 2020 году?

Поселенческий                                  ДА                                                          НЕТ

2.Если да, то какой проект Вы считаете наиболее важным ?

ПОСЕЛЕНЧЕСКИЙ

	Устройство пожарных водоёмов, д. Пиштенур

	Другое

3.Участвуя в программе, какую сумму софинансирования Вы считаете приемлемой для себя?

	300

	350

	Другая сумма

4.Согласны ли вы с составом инициативной группы

	ДА

	НЕТ

	-
	Солоницына Ф.А.

	-
	Пайдекова А.А.

	-
	Актемежев Л.В.

	-
	Чиркова О.Н.

	-
	Сторожева Т.Л.

	Другие:

__________________________________________________________________
(подпись и расшифровка подписи лица , проводившего опрос)

Опросный лист признан действительным, недействительным (подчеркнуть)

Подпись члена комиссии опроса граждан, принявшего опросный лист

	дата

	подпись

	расшифровка

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
решением Ныровской
сельской Думы
от 16.07.2019 № 27/101

СОСТАВ КОМИССИИ
 по проведению опроса граждан на территории
Ныровского сельского поселения Тужинского района

	ГРЕБНЕВА
Юлия Александровна
	-
	Специалист 1 категории по общим вопросам администрации Ныровского сельского поселения

	ЛОЖЕНИКОВА
Галина Николаевна
	-
	Специалист 1 категории по имуществу и земле администрации Ныровского сельского поселения

	СТОРОЖЕВА
Татьяна Леонидовна
	-
	Специалист 2 категории д. Пиштенур Ныровского сельского поселения

	ОТКЕЕВА
Светлана Леонидовна

	-
	Женсовет с.Ныр (по согласованию)

	ГРЕБНЕВА
Галина Анатольевна
	-
	Депутат Ныровской сельской Думы
[bookmark: _GoBack](по согласованию)

_______________